

Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e, a Excelentíssima Senhora SHEILA FLAVIA ANSELMO MOSSO, Prefeita do Município de Chupinguaia/RO. Processo SEI n. 0002282-02.2019.6.22.8060.

PROCESSO SEI 0004488-77.2016.6.22.8000 - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-RO 13/2017

Espécie: Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO 13/2017, assinado em 19/10/2022. Contratada: TF ENGENHARIA E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 01.693.698/0001-30. Objeto: Prorrogar excepcionalmente por mais 2 (dois) meses o prazo de vigência do Contrato n. 13/2017 (evento 0232649), contados a partir de 21/10/2022 com prazo final em 20/12/2022, em razão da impossibilidade de realizar a nova contratação deste objeto antes do encerramento da vigência do contrato atual, conforme detalhado pela unidade gestora na Manifestação 37/2022/SEMAP (evento 0919038 do Processo Administrativo respectivo). Fundamentação: 57, II, e seu § 4º, da Lei 8.666 /93 c/c Cláusula Segunda do Contrato originário (prorrogação). Ato de Autorização: DESPACHO Nº 1348/2021 - GABDG, de 18/10/2022. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pela Contratada, Senhor PAULO TANAKA NETO. Processo SEI 0004488-77.2016.6.22.8000.

RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022

PROCESSO Nº 0002550-71.2021.6.22.8000

Cumpridas as fases de julgamento da proposta e de habilitação, sagraram-se vencedoras as licitantes: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ 01.331.407 /0001-64, item 9, preço total R\$ 27.600,00; K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 09.251.627/0001-90, itens 7 e 8, preço total R\$ 12.200,00; COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ 10.942.831/0001-36, item 18, preço total R\$ 2.521,30; MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 17.428.167 /0001-50, item 10, preço total R\$ 11.500,00; SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 29.926.189/0001-20, item 16, preço total R\$ 7.271,00; RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ 33.146.225/0001-00, itens 19, 21, 24 e 25, preço total R\$ 23.373,40; MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212, CNPJ 36.512.064/0001-19, item 11, preço total R\$ 19.104,00; JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ 39.236.457/0001-35, item 23, preço total R\$ 5.613,48; CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, CNPJ 41.947.390/0001-99, itens 1 e 5, preço total R\$ 26.270,00; SYSMA SOLUCOES LTDA, CNPJ 46.192.487/0001-52, item 14, preço total R\$ 67.200,00. Os itens 2, 3, 4, 6, 12, 15, 17, 20, 22 e 26 do objeto restaram fracassados. Não havendo registro de intenção de recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto às vencedoras. Valor total adjudicado R\$ 202.653,18.

ANDERCLEDSON REIS

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO Nº 0000829-84.2021.6.22.8000

Cumpridas as fases de julgamento da proposta e de habilitação, sagrou-se vencedora a empresa ANDRE LUIZ RODRIGUES DE CAMARGO EIRELI, CNPJ 01.445.412/0001-06, preço total R\$ 167.073,60. Superada a etapa recursal, o Pregoeiro adjudicou o objeto à vencedora.

ANDERCLEDSON REIS

Pregoeiro

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO Nº 2022.0.000029913-9. Convênio CDESC nº 01/2022, celebrado com a BLU EAD LTDA. OBJETO: Concessão de 25% de desconto a servidores do TRE-RJ e seus dependentes nas mensalidades de todos os cursos de pós-graduação lato sensu e cursos de extensão, sem ônus para este Tribunal. VIGÊNCIA: A partir de 17/10/2022, sem prazo determinado. ASSINAM: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme, Presidente do TRE-RJ, e Nathane Rodrigues Silva, sócia administradora da BLU EAD LTDA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO 13/2017, assinado em 19/10/2022. Contratada: TF ENGENHARIA E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 01.693.698/0001-30. Objeto: Prorrogar excepcionalmente por mais 2 (dois) meses o prazo de vigência do Contrato n. 13/2017 (evento 0232649), contados a partir de 21/10/2022 com prazo final em 20/12/2022, em razão da impossibilidade de realizar a nova contratação deste objeto antes do encerramento da vigência do contrato atual, conforme detalhado pela unidade gestora na Manifestação 37/2022/SEMAP (evento 0919038 do Processo Administrativo respectivo). Fundamentação: 57, II, e seu § 4º, da Lei 8.666/93 c/c Cláusula Segunda do Contrato originário (prorrogação). Ato de Autorização: DESPACHO Nº 1348/2021 - GABDG, de 18/10/2022. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pela Contratada, Senhor PAULO TANAKA NETO. Processo SEI 0004488-77.2016.6.22.8000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2022

Cumpridas as fases de julgamento da proposta e de habilitação, sagraram-se vencedoras as licitantes: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ 01.331.407/0001-64, item 9, preço total R\$ 27.600,00; K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 09.251.627/0001-90, itens 7 e 8, preço total R\$ 12.200,00; COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ 10.942.831/0001-36, item 18, preço total R\$ 2.521,30; MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 17.428.167/0001-50, item 10, preço total R\$ 11.500,00; SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 29.926.189/0001-20, item 16, preço total R\$ 7.271,00; RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ 33.146.225/0001-00, itens 19, 21, 24 e 25, preço total R\$ 23.373,40; MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212, CNPJ 36.512.064/0001-19, item 11, preço total R\$ 19.104,00; JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ 39.236.457/0001-35, item 23, preço total R\$ 5.613,48; CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, CNPJ 41.947.390/0001-99, itens 1 e 5, preço total R\$ 26.270,00; SYSMA SOLUCOES LTDA, CNPJ 46.192.487/0001-52, item 14, preço total R\$ 67.200,00. Os itens 2, 3, 4, 6, 12, 15, 17, 20, 22 e 26 do objeto restaram fracassados. Não havendo registro de intenção de recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto às vencedoras. Valor total adjudicado R\$ 202.653,18.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDE - 19/10/2022) 070024-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2022

Cumpridas as fases de julgamento da proposta e de habilitação, sagrou-se vencedora a empresa ANDRE LUIZ RODRIGUES DE CAMARGO EIRELI, CNPJ 01.445.412/0001-06, preço total R\$ 167.073,60. Superada a etapa recursal, o Pregoeiro adjudicou o objeto à vencedora.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDE - 19/10/2022) 070024-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 70028

Nº Processo: 00002189-61.2020. Objeto: Registro de Preços para eventual a aquisição de material elétrico, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 20/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro, - Boa Vista/RR ou <https://www.gov.br/compras/edital/70028-5-00062-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor Geral

(SIASGnet - 19/10/2022) 70028-00001-2022NE0000033

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 63/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 55/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001447-65.2022.6.23.8000, assinada em 12.10.2022, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI - CNPJ: 34.777.255/0001-87, conforme a seguir:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO LOTE 8 | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor total |
|-----------------|---|------------|---------|----------------|-------------|
| 92 | Mola hidráulica de piso, marca Soprano P310, | 6 | Und | 670,55 | 4.023,30 |
| 93 | Mola hidráulica de piso, 295mm x 105mm | 6 | Und | 670,55 | 4.023,30 |
| 94 | Mola hidráulica de piso para porta de vidro BTS 84 EN3 90º | 10 | Und | 670,64 | 6.706,40 |
| 98 | Roldana de 3", canal V, com suporte, para portão de correr. | 50 | Und | 53,05 | 2.652,50 |
| 99 | Cremalheira para uso em motor de portão automático deslizante | 40 | Und | 70,10 | 2.804,00 |
| TOTAL DO LOTE 8 | | | | | 20.209,50 |

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Gislene Scolaro Portella Castelhana. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do pregão, disponibilizado no portal Comprasnet e no sítio www.tre-rr.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 64/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 55/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001447-65.2022.6.23.8000, assinada em 18.10.2022, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME - CNPJ: 44.474.725/0001-97, conforme a seguir:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO LOTE 3 | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------------|---|------------|---------|----------------|-------------|
| 15 | Serra copo, diâmetro de 30mm. | 2 | Und | 70,06 | 140,12 |
| 16 | Serra, diâmetro de 40mm. | 2 | Und | 87,22 | 174,44 |
| 17 | Serra, diâmetro de 50mm. | 2 | Und | 100,01 | 200,02 |
| 18 | Serra copo, diâmetro de 70mm. | 2 | Und | 151,47 | 302,94 |
| 19 | Serra copo diamantada, diâmetro de 30mm. | 2 | Und | 54,35 | 108,70 |
| 20 | Serra copo diamantada, diâmetro de 40mm. | 2 | Und | 82,53 | 165,06 |
| 21 | Serra copo diamantada, diâmetro de 50mm. | 2 | Und | 111,51 | 223,02 |
| 22 | Serra copo diamantada, diâmetro de 70mm. | 2 | Und | 140,30 | 280,60 |
| 23 | Serrote fabricado em lâmina de aço de alto carbono temperado | 4 | Und | 60,12 | 240,48 |
| 24 | Talhadeira fabricada em aço liga temperada, 20mmx250mm. | 6 | Und | 38,85 | 233,10 |
| 25 | Talhadeira fabricada em aço liga, 26mmX12mmX20mm | 6 | Und | 65,31 | 391,86 |
| 26 | Marreta quadrada, sextavada ou oitavada de 500g com cabo de madeira | 2 | Und | 60,36 | 120,72 |
| 27 | Marreta quadrada, sextavada ou oitavada de 1kg com cabo de madeira | 2 | Und | 41,27 | 82,54 |
| 28 | Marreta quadrada, sextavada ou oitavada de 2kg com cabo de madeira | 2 | Und | 72,21 | 144,42 |
| 29 | Marreta quadrada, sextavada ou oitavada de 5kg com cabo de madeira | 1 | Und | 128,08 | 128,08 |
| 30 | Marreta quadrada, sextavada ou oitavada de 10kg com cabo de madeira | 1 | Und | 226,82 | 226,82 |
| 31 | Martelo picador de solda para retirada de escória. | 1 | Und | 37,08 | 37,08 |
| TOTAL DO LOTE 3 | | | | | 3.200,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO LOTE 7 | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------------|--|------------|-----------|----------------|-------------|
| 85 | Pilha alcalina tipo AA | 50 | Embalagem | 6,12 | 306,00 |
| 86 | Pilha alcalina tipo AAA | 50 | Embalagem | 7,00 | 350,00 |
| 87 | Pilha recarregável tipo AA | 40 | Embalagem | 38,40 | 1.536,00 |
| 88 | Pilha recarregável tipo AAA | 40 | Embalagem | 70,15 | 2.806,00 |
| 89 | Bateria alcalina retangular de 9Volts | 5 | Und | 25,40 | 127,00 |
| 90 | Lanterna Led portátil, 3 watts ou claridade mínima de 150 lumens | 4 | Und | 131,50 | 526,00 |
| 91 | Carregador para pilhas AA e AAA | 2 | Und | 99,50 | 199,00 |
| TOTAL DO LOTE 7 | | | | | 5.850,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO LOTE 12 | QUANT | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------------------|---|-------|-------|----------------|-------------|
| 104 | Eletrodo rutílico revestido AWS: E6013 de 2,5mm de diâmetro | 4 | Caixa | 150,00 | 600,00 |
| 105 | Fio de aço inox com espessura de 0,9mm para cerca elétrica | 5 | Und | 70,00 | 350,00 |
| 106 | Fita dupla face transparente 19mm x 2m. | 50 | Und | 17,00 | 850,00 |
| 107 | Lâmina de serra manual bimetal de 12" de comprimento | 100 | Und | 17,00 | 1.700,00 |
| TOTAL DO LOTE 12 | | | | | 3.500,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO LOTE 13 | QUANT | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------------------|---|-------|-----|----------------|-------------|
| 108 | Perfil travessa (secundário), "T" clicado, aço galvanizado,24mm x 1250mm. | 100 | Und | 6,50 | 650,00 |
| 109 | Perfil longarina (principal), "T" clicado, aço galvanizado, 24mm x 3750mm. | 50 | Und | 7,40 | 370,00 |
| 110 | Perfil cantoneira confeccionado em chapa de aço galvanizado | 20 | Und | 5,50 | 110,00 |
| 111 | Cantoneira fabricada em ferro galvanizado, medindo 1" x 1" x 6 metros | 15 | Und | 120,00 | 1.800,00 |
| 112 | Cinta confeccionada em poliester para amarração de carga com capacidade de 3 ton. | 20 | Und | 160,00 | 3.200,00 |
| TOTAL DO LOTE 13 | | | | | 6.130,00 |

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Eduardo da Cruz Braga. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do pregão, disponibilizado no portal Comprasnet e no sítio www.tre-rr.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 71/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 57/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001287-40.2022.6.23.8000, assinada em 17.10.2022, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 15.202.207/0001-16, conforme a seguir:

| Item | Descrição dos itens do grupo 03 | Unidade de medida | Quantidade | Marca | Valor unitário | Valor Total |
|-------------------|---------------------------------|-------------------|------------|------------|----------------|-------------|
| 07 | Lona Plástica | unidade | 50 | vonder | 163,00 | 8.150,00 |
| 08 | CORDAS | metro | 200 | tramontina | 7,00 | 1.400,00 |
| Total do grupo 03 | | | | | | 9.550,00 |

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Karina Peixoto Lago. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do pregão, disponibilizado no portal Comprasnet e no sítio www.tre-rr.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 72/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 57/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001287-40.2022.6.23.8000, assinada em 16.10.2022, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor JANAINA DE OLIVEIRA SILVA - CNPJ: 44.416.759/0001-25, conforme a seguir:

| Item | Descrição do item | Unidade de medida | Quantidade | Fabricante | Valor unitário | Valor Total |
|------|-------------------|-------------------|------------|------------|----------------|-------------|
| 09 | GALÕES 50 litros | unidade | 50 | AM QUIMICA | 96,00 | 4.800,00 |

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Janaina de Oliveira Silva. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do pregão, disponibilizado no portal Comprasnet e no sítio www.tre-rr.jus.br.



Data e hora da consulta: 13/10/2022 17:50

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

| Código | Nome | Moeda |
|--------------------|---|-----------------------------------|
| 70024 | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA | REAL - (R\$) |
| CNPJ | Endereço | CEP |
| 04.565.735/0001-13 | AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL | 76805-859 |
| Município | UF | Telefone |
| PORTO VELHO | RO | (69)3211-2077/2000/2105/2104/2133 |

| Ano | Tipo | Número |
|------|------|--------|
| 2022 | NE | 140 |

Célula Orçamentária

| Esfera | PTRES | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
|--------|--------|------------------|---------------------|-----|---------------|
| 1 | 167832 | 0100000000 | 339039 | - | IEF MANPRE |

| Data de Emissão | Tipo | Processo | Taxa de Câmbio | Valor |
|-----------------|--------|-----------------------|----------------|------------|
| 09/02/2022 | Global | 0002539812017622800 - | | 348.985,80 |

Favorecido

| Código | Nome | CEP |
|---|-------------------------------------|-----------|
| 23.972.729/0001-25 | TF ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA | 71250-750 |
| Endereço | | |
| SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 ZONA INDUSTRIAL (GU | | |
| Município | UF | Telefone |
| BRASILIA | DF | |

Amparo Legal

| Código | Modalidade de Licitação | | | | |
|-------------------|-------------------------|-----------|--------|--------|--|
| 126 | PREGAO | | | | |
| Ato Normativo | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea | |
| LEI 10.520 / 2002 | 1 | - | - | - | |

Descrição

EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM MANUTENÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO, CONFORME CONTRATO 13/2017, NOTA TÉCNICA 54/2022/SEMAP (0788083), DESPACHOS 219/2022/GABSAOFC (0788937) E 86/2022/COFC (0789212), SEI! 0002589-81.2017.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO -RO

Informação Complementar

013/2017-CT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 008 | 13/10/2022 17:50:21 | Alteração |

Data e hora da consulta: 13/10/2022 17:50

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

| | |
|--|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC | 348.985,80 |

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 001 | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (MEDIANTE RESSARCIMENTO), DO SISTEMA ELÉTRICO DE ELEMENTOS INSTALADOS NOS EDIFÍCIOS SEDE, FÓRUM ELEITORAL E ALMOXARIFADO/DEPÓSITO DE URNAS DA JUSTIÇA ELEITORAL DE RONDÔNIA. | 348.985,80 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 09/02/2022 | Inclusão | 1,00000 | 348.985,8000 | 348.985,80 |
| 20/07/2022 | Anulação | 1,00000 | 58.164,3000 | 58.164,30 |
| 13/10/2022 | Reforço | 1,00000 | 58.164,3000 | 58.164,30 |

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

13/10/2022 17:50:21

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

13/10/2022 17:49:38